

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-11-23

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-212/2017

Odpowiedź na interpelację nr 16943

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16943

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16943.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 16943.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-12-01T14:39:32Z

Podpis elektroniczny

Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 16943 Posała na Sejm RP Pana Marcina Duszka w sprawie *przeznaczenia dodatkowych środków finansowych dla służb mundurowych* informuję, że dodatkowe środki w kwocie 150 mln zł zwiększające fundusz uposażeń oraz wydatki relacjonowane do uposażeń (nagrody uznaniowe, nagrody jubileuszowe, odprawy oraz świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby) w projekcie ustawy budżetowej na rok 2018 w części 42 – Sprawy wewnętrzne, zostały przyznane przez Radę Ministrów w wyniku inicjatywy podjętej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o uzyskanie dodatkowych środków na podwyższenie w 2018 roku uposażeń dla funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Biura Ochrony Rządu, zaszeregowanych do najniższych grup uposażenia.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) nie posiada natomiast informacji czy analogiczną inicjatywę podejmował Minister Sprawiedliwości w odniesieniu do funkcjonariuszy podległej Służby Więziennej.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że dla służb podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz dla Służby Więziennej zostały przyjęte tzw. Programy modernizacji, tj. w resorcie spraw wewnętrznych i administracji - *"Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020"* ustanowiony ustawą z dnia 15 grudnia 2016 roku (Dz. U. poz. 2140), a w resorcie sprawiedliwości - *"Program modernizacji Służby Więziennej w latach 2017-2020"* przyjęty ustawą z dnia 15 grudnia 2016 roku (Dz. U. poz. 2176). Minister Sprawiedliwości podjął inicjatywę i procedował „swoją” Program modernizacji bez udziału MSWiA. Obydwa Programy przewidują m.in. takie przedsięwzięcia jak wzmocnienie systemu motywacyjnego uposażeń funkcjonariuszy, a także wzrost konkurencyjności wynagrodzeń pracowników cywilnych.

W przypadku procedowania ówczesnego projektu ustawy o ustanowieniu *"Programu modernizacji Służby Więziennej w latach 2017-2020"* Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji był jedynie opiniodawcą na etapie uzgodnień.

Zatem właściwym do udzielenia odpowiedzi na zadane przez Pana Posła pytanie jest Minister Sprawiedliwości, któremu podlega Służba Więzienna.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.